СОВЕТ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.09. 2012

№ 152
 О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Анастасьевского

сельского поселения от 26.07.2011 № 120

 «Об  установлении земельного налога на

территории муниципального образования

«Анастасьевское сельское поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

 СОВЕТ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.07.2011 № 120 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» следующие изменения:
1). Абзац первый пункта 3  изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу  в размере ¼ соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющимся налоговым периодом, за I квартал до 10 июня текущего налогового периода, за II квартал до 10 сентября текущего налогового периода, за III квартал до 10 декабря текущего налогового периода»;
2). Абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, использующие земельные участки в предпринимательской деятельности, исчисляют и уплачивают налог самостоятельно,       не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
        2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
        3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
       4. Настоящее решение опубликовать в газете «Шегарский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения.
Глава  поселения                                                                                                И.И. Гусев